
 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г.Керчи 

Республики Крым «Детский сад №14 «Кораблик» 

   2      298324, РК, г. Керчь, ул. О. Кошевого, д. 27,        semenjuksf@mail.ru              т. (36561) 3-11-70 

 
 

ПРИКАЗ 

 

от 27.04.2017 г.                                                                                                             № 74 
 

О внедрении профессиональных 

стандартов 
 

 

 

 

 

В связи с вступлением 1 июля 2016 года в силу ФЗ от 02.05.2015 № 

122-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и 

статьи 11 и 73 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации», а также на основании Письма Минтруда России от 04.04.2016 № 

14-0/10/В-2253 Ответы на типовые вопросы по применению 

профессиональных стандартов (вместе с «Информацией Министерства труда 

и социальной защиты Российской Федерации по вопросам применения 

профессиональных стандартов»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по внедрению профессиональных стандартов 

в следующем составе: 

Председатель комиссии – Семенюк З.Ф., заведующий 

Заместитель председателя комиссии - Зубко М.В., старший воспитатель; 

Члены комиссии: Лаврик Е.Л., председатель ПК 

                            Никифорова Н.Н.- заместитель заведующего по АХЧ 

                            Абдулбасирова Н.А.- специалист по кадрам 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по внедрению 

профессиональных стандартов в учреждении (Приложение 1). 

3. Утвердить План-график мероприятий по внедрению профессиональных 

стандартов (Приложение 2). 

4. Рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов 

руководствоваться: 

- Положением о рабочей группе по внедрению профессиональных 

стандартов; 

          - Положением о профессиональном стандарте педагога (педагогическая 

деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования), (воспитатель, учитель), педагога-психолога  

 



 

 


